[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                          НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.08.2012г.
	№ 110
	           с. Новониколаевка

О внесении изменений в постановление                                              Администрацией Новониколаевского                                                                      сельского поселения от 25.10.2010 № 121

В соответствии с постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 08.04.2010 г. №52  «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных  целевых программ сельского поселения», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий и согласно Решения Собрания депутатов от 15.12.2011 №113 «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы» и Решения Собрания депутатов от 17.08.2012 №136 ««О внесении изменений в Решение №113 от 15 декабря 2011 года «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1.Внести в приложение к постановлению Администрации Новониколаевского сельского поселения от 25.10.2010 №121 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Новониколаевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций 2011-2014 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
               2.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетени  муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»                                                                      3.Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста по вопросам ГО ЧС ПБ Фурда А.Н..
Глава Новониколаевского
сельского поселения                                                                              С.А.Ильин
Приложение №1
к постановлению

Администрации

 Новониколаевского

сельского поселения
от 21.08.2012 г.№110
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации

Новониколаевского сельского поселения от 25.10.2010 №121
«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и

территорий Новониколаевского сельского поселения от

чрезвычайных ситуаций 2011-2014 годы»
                1. В разделе «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Новониколаевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций 2011-2014 годы»:
                1.3. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:
	Объемы и

источники

финансирования Программы
	- Финансирование Программы осуществляется за счет  местного бюджета в размере:

2011 год – 142,4 тыс. рублей;

2012 год – 132,5 тыс. рублей;

2013 год – 119,7 тыс. рублей;

2014 год -  121,0 тыс.рублей.

                1.4. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:
	Система                –

организации

контроля за

исполнением

Программы
	контроль за исполнением Программы осуществляется Администрацией  Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района, Ростовской области

                  2. Таблицу №2 «Объемы финансирования Программы» раздела 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования программы» изложить в редакции:

Приложение № 2
к постановлению

Администрации Новониколаевского

сельского поселения

от 21.08.2012г. №110
СИСТЕМА ПРОГРАММЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
РАЗДЕЛ I

Мероприятия по пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств

из местного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1
	Развитие добровольной пожарной охраны
	Органы местного самоуправления
	Для повышения защищенности населения и территорий
	местный бюджет
	        0
	       0
	         0
	         0
	0

	1.2
	Оснащение сельских территорий первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем (х.Новоалександровский,с.Авило-Успенка, р.Закадычное)
	Органы местного самоуправления
	Принятие мер по локализации пожара до прибытия  подразделений Государственной противопожарной службы
	Тыс.рублей
	38,8
	6,2
	12,8
	7,0
	7,0

	единиц
	9
	2
	3
	2
	2

	1.3
	Обеспечение противопожарного водоснабжения и содержание их в исправном состоянии (гидранты)
	Органы местного самоуправления
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	Тыс.рулей
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Оснащение поселения средствами оповещения населения при возникновении чрезвычайной ситуации
	Органы местного самоуправления
	Создание условий в целях оповещения населения
	Тыс.руб.

	5,8

	ИТОГО

	Тыс.рублей
	38,8
	6,2
	18,6
	7,0
	7,0

РАЗДЕЛ II

Мероприятия по защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств

из областного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011
	2012

	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.1
	Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Органы местного самоуправления
	Противопожарная пропаганда
	Тыс.рублей
	  0
	0
	0
	0
	0

	Количество рекламных щитов
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Публикация материалов в СМИ, изготовление памяток, листовок
	Органы местного самоуправления
	Противопожарная пропаганда
	Тыс.рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Обучение должностных лиц на курсах ГО
	МУ «Управление защиты от ЧС населения и территорий г.Таганрога»
	Повышение квалификации специалистов
	Тыс.рублей
	24,7
	4,2
	8,0
	6,0
	6,5

	2.4
	Приобретение учебной методической литературы, наглядных пособий по вопросам ГО и ЧС
	УКП
	Улучшение материальной базы учебного процесса
	Тыс.рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5.
	Мероприятия по информированности населения и выполнению правил безопасности при ЧС: приобретение видеосюжетов
	Органы местного самоуправления
	Пропаганда правил безопасности в ЧС
	Тыс.рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	Единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6
	Содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб
	Администрация Матвеево-Курганского района
	Оперативное реагирование на ЧС
	Тыс.рублей
	452,1
	132,0
	105,9
	106,7
	107,5

	ИТОГО

	Тыс.рублей
	476,8
	136,2
	113,9
	112,7
	114,0